

Kapitalizm, Dünyayı, Yaşam Çevremizi Yok Etmeye Devam Ediyor..



5 Haziran 1972 yılında Stockholm'de toplanan "Birleşmiş Milletler Çevre ve İnsan Konferansı"nda "temiz ve sağlıklı bir çevrede yaşamın temel bir insan hakkı olduğu" kararı alındı ve 5 Haziran günü Dünya Çevre Günü olarak kabul edildi. 2009 yılı Dünya Çevre Günü'nün ana teması da "Gezegeninizin Size İhtiyacı Var" , "İklim Değişikliği ile Mücadele için Birleşin" olarak belirlendi.

1972 yılından buyaba aradan geçen 37 yıllık sürede değişen bir şey olmadı, dün olduğu gibi bugün de hala dünyamızın her köşesi kapitalizmin vahşi sömürsüne, talanına tanık oluyor. Kar

hırsının boyutları insanlığın geleceğini tehdit etmeye, dünyayı yok etmeye devam ediyor.

Kapitalizmin yarattığı küresel iklim değişikliği ile dünyanın bir bölümünde aşırı yağışlar ortaya çıkarken diğer bir bölümünde yağışlar azalıyor, kuraklıktan etkilenen topraklar artıyor. Önümüzdeki on yıllarda ise, su sorununun daha da artacağı, tatlı su kaynaklarının hızla azalacağı, tarım ürünleri üretiminin ciddi boyutlarda düşeceği, deniz taşkınlarının olacağı öngörülmüyor.

Bir yandan küresel iklim değişikliği dünyamızı etkilerken, öte yandan Anayasada güvence altına alınan sağlıklı ve güvenli bir çevrede yaşama hakkı Türkiye'de hayat bulmuyor. Afet riskli yaşam çevrelerimizi güvenli hale getirecek önlemler yeterince alınmıyor, ranta dayalı, bilimsel verilerden uzak çarpık kentleşmeler devam ediyor; imar, afet, kentleşme, madencilik, enerji, çevre, tarım, orman, kıyı, turizm alanlarına yönelik yanlış politika ve yasal düzenlemeler ile sularımızın, yer altı zenginliklerimizin, doğal, tarihî ve kültürel varlıklarımızın yok edilmesine, yağma ve talanına devam ediliyor. Sürdürülebilir kalkınma adı altında aslında bu talanın sürdürülmesinin teorisi yapılıyor, Hasankeyf'te, Bergama'da, Eşme'de, Fırtına Vadisi'nde, Munzur'da, Sinop'ta, Aloiinoi'de, Kazdağları'nda, tüm bu olumsuzluklar somutlanıyor.

Çevre sorunlarının, siyasal ve ekonomik süreçleri değiştirme ve dönüştürme çabası olmaksızın bazı önlemlerle bitirilemeyeceği açıktır. İşte tam da bu noktada 2009 yılı çevre gününün "Gezegeninizin Size İhtiyacı Var" teması hepimiz için daha bir önemli ve anlamlı bir çağrı haline geliyor.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası olarak 5 Haziran Dünya Çevre Gününde bir kez daha ifade ediyoruz ; gelecek kuşaklara yaşanması güzel bir dünya bırakmak mümkündür.

Kamuoyuna saygıyla durulur.

5 Haziran 2009